
宮崎県独自の緊急事態宣言も解除となり、都城圏域内での感染もかなり減少してきました。

これまで、皆様に多大なるご協力をいただいたおかげで、たでいけ至福の園においては新型コロナウイルスの感染者を

おひとりも出すことなくここまで乗り切ることができました。心から感謝申し上げます。

まだまだ油断はできませんが、3月8日（月）より、制限付きながら面会を解禁させていただきます。
詳細は下記をご覧ください。面会時間・人数などご協力をお願いしながらの解禁となりますが、

どうぞよろしくお願いいたします。

たでいけ至福の園では、これからも利用者様の安全・安心を最優先に考えながら、

ご家族や地域の皆様とのつながりも大切にしてまいります！！

コロナの影響により厳しい状況は続きましたが、オンライン面会や、LINEでの情報提供など、

コロナ禍だからこその新たな試みも開始し、ご好評をいただくことができました。これらの

取組については、今後も継続してまいりたいと思っています。

月曜日～土曜日　16：30～17：30

日曜日　　　　　14：00～16：00

※前日までの完全予約制となります。ご予約は原則として
オンライン「どこでもコンタクト」にてお願いします。
※1回の面会は30分以内、1グループ3名までとなります。
※面会前にアンケートにご記入いただきます。

3月に入り、コロナにも減少傾向が見えてきて、ようやく面会を再開できる状況になってきました。

職員一同、私生活にも細心の注意を払いながら利用者様のケアに当たってまいりましたが、

これからも変わることはありません。

利用者様の笑顔を守るため、これからも職員一丸となって取り組んでまいります。

今後とも施設運営へのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

たでいけ至福の園　施設長　原 秀直　

Sh i fuku Dayor i
Tadeike Shifuku no Sono
information

あなたにとって安心できる家であるために ...

Vol.

2021. 3

24

面会受付時間

月曜日～金曜日　14：00～15：00

オンライン面会予約はこちら 予約はこちら

※ご予約は「どこでもコンタクト」にて
　お願いいたします。

ご不明な点は

事務局 0986-58-7600 まで。

いよいよ、面会を再開
させていただきます!!

利用者様の笑顔に会いにおいでください!!

Welcome!



今年も三股町勝岡みどり

の少年団の子供たちが

お花を届けてくれました。

例年なら施設の利用者の

方々とお迎えし、贈呈式

を計画しているのです

が、コロナが心配される

中、最小限での対応と

なってしまいました…。

次回は皆さんでお出迎え

します。待ってるね!!

今年も節分がやってきました。

コロナ禍のイヤな空気を吹き飛ばすべく、派手に豆まきをしよう

と、デイサービスセンター長と女性職員が鬼に変装して皆さんの

前に登場すると、一斉に豆まき開始!!

「 鬼は～外、福は～内 」

元気よく出てきた鬼たちも、皆さんの勢いに押され、

最後は「参りました～」と外へ逃げていきました。

これで至福の園に福が来ること間違いなしです!!

創作の得意な100歳のお師匠さんと、その腕に感激し「教えて欲

しい」と92歳のお弟子さん！二人合わせて192歳の師弟コンビの

お二人は、いつも同じテーブルで時間を見つけては一緒に作品作り

に取り組まれています。取り組まれている姿はいつもイキイキ。

これからも楽しみのある日常をお手伝いさせていただきます!!

今月で満101歳のお誕生日を迎えられたS様。たでいけ至福の園

のシンボル的な存在です。職員や他の利用者様に対する気遣いや

温かい言葉かけには頭が下がります。まさに職員みんなの

「お手本」です。この日は訪問介護で大好きな「オロナミ

ンC」をごっくんしてにっこり笑顔＾＾これからも笑顔で

過ごしてくださいね。

たでいけ至福の園ではご利用者様の日常
生活の様子を写真や動画で保管しています。
ご利用者様の施設での様子をご家族様に
どんどん配信させていただきます。

たでいけ至福の園に勤務して1年9ヶ月になります。
主に朝と夕の食事介助を担当させていただいて
おり、お一人ひとりに対して目配り、気配り、心配り
を心がけています。利用者様が喜んでくださる様に
日々笑顔で明るくこれからも頑張って行きたい
と思います。

［ 介護職員  ］

たでいけ至福の園にお世話になって5年目です。
主に早出業務を担当しています。60歳を過ぎて
から介護の仕事に携われたこと、本当にあり
がたく感謝しています。これからも利用者様、
スタッフの皆様と共に笑顔で充実した毎日が
送れるように頑張っていきたいです。

新地 真由美
Mayumi Shinchi

［  介護職員  ］

前村 みえ子
Mieko Maemura

みどりの少年団

　がやってきた!!

大好物は

　　オロナミンC

ライン公式アカウント
はじめました

様々な連絡ツールとして
活用してまいりますので、

こちら　から
登録をお願いします。

・近況のご報告、写真など
・イベントのご案内
・その他のご連絡

施設から

職員紹介

居宅
介護

訪問
介護

ホーム デイ
サービス

合計１９２歳の

　 師弟関係(̂ _-)

師匠
100歳

弟子
 92歳 

今年は「特に」

徹底的に鬼退治!!

逃げろー!


